
ARRETENT

Vu le décret n2021-0364/PRES/PM/MICA du 03 mai -2021, portant
organisation du Ministère de l'Industrie, du Commerce et de
l'Artisanat ;

Vu le décret n2020-0354/PRES/PM/MINEFID du 15 mai 2020 portant
organisation du Ministère de l'Economie, des Finances et du
Développement ;

Vu la Loi n16-2017/AN du 27 avril 2017, portant organisation de la
concurrence au Burkina Faso ;

Vu l'Arrêté n01 -033/MCPEA/SG/IGAE du 10 mai 2001, fixant les
modalités de réajustement des prix des hydrocarbures.

Vu le décret n2009-653/PRES/PM/MEF/MCPEA/MCE du 14 septembre
2009 portant création, attribution, composition et fonctionnement d'un

comité interministériel de détermination des prix des hydrocarbures

le décret n2022-053/PRES du 05 mars 2022 portant co
Gouvernement ;

le décret n2022-041/PRES du 03 mars 2022 portant n

Premier Ministre ;

la Constitution ;A^l0

la Charte de la Transition du 1er mars 2022 ;

Vu

Vu

Vu

Vu

ARRETE CONJOINT n 2022-019/MDICAPME/MEFP
Portant composition des structures de prix des hydrocarbures.

LE MINISTRE D U DEVELOPPEMENT IND USTRIEL, D U
COMMERCE, DE L'ARTISANAT ET DES PETITES ET MOYENNES

ENTREPRISES,

LE MINISTRE DE L'ECONOMIE, DES FINANCES ET DE LA
PROSPECTIVE/

MINISTERE DE L'ECONOMIE,
DES FINANCES ET DE LA PROSPECTIVE

BURKINA FASO

Unité - Progrès - Justice

MINISTERE DU DEVELOPPEMENT
INDUSTRIEL, DU COMMERCE,
DE L'ARTISANAT ET DES PETITES ET
MOYENNES ENTREPRISES



Ampliation :
Diffusion Générale

nal

Le Ministre de l'Economie, des Finances etLe Ministre du Développement Industriel,
du Çosœœnge^de l'Artisanat et des Petites

es

Ouagadougou, le 1 8 AOUT 2022

Article 2 : Les prix mentionnés à l'article 1er ci-dessus s'entendent des

prix impératifs.

Article 3 : II est fait obligation aux sociétés pétrolières exerçant leurs
activités au Burkina Faso de céder au prix de gros le super 91 aux
exploitants patentés de pompes mélangeurs pour moteurs à deux

temps.

Le Mélange Deux Temps est obligatoirement composé de super 91 et

d'huile deux temps.

Article 4 : Toutes infractions aux dispositions du présent arrêté seront
constatées, poursuivies et réprimées conformément à la

réglementation en vigueur.

Article 5 : Le présent arrêté abroge toutes dispositions antérieures

contraires.

Il entre en vigueur pour compter du '1 9 Rulll O^LL

Article 6 : Le Secrétaire Général du Ministère du Développement
Industriel, du Commerce, de l'artisanat et des Petites et Moyennes
Entreprises et le Secrétaire Général du Ministère de l'Economie, des
Finances et de la Prospective sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de veiller à l'application du présent arrêté qui sera publié et

communiqué partout où besoin sera.

-2-

Article 1er : Les prix de vente détail aux consommateurs des
hydrocarbures (Super 91, Pétrole, Gasoil et Mélange Deux Temps) sont

fixés conformément au tableau en annexe.



650,00

5,00

31,00

614,00

0,00

0,00

94,11

519,89

-349,63

27,93

53,00

15,45

773,14

DDO
boulangerie

.CFA/L)

675,00

22,00

40,00

613,00

173,66

50,00

94,35

294,99

-576,62

27,93

53,00

15,19

775,49

GASOIL

(F

980,00

25,00

25,00

930,00

0,00

0,00

53,64

876,36

27,93

53,00

15,53

779,90

PETROLE

750,00

24,00

36,00

690,00

152,96

125,00

74,75

337,28

-363,96

27,93

53,00

15,55

604,76

SUPER 91

13. PRIX DE VENTE A LA POMPE

12. FRAIS ET MARGE DETAILLANTS

11. FRAIS ET MARGE DISTRIBUTEURS

10. PRIX DE VENTE SORTIE DEPOT TTC

9. TAXE SUR LA VALEUR AJOUTEE

8. TAXE SUR LES PRODUITS PETROLIERS

7. DROITS ET TAXES DE DOUANES

6. PRIX DE VENTE SORTIE DEPOT HT

S. SUBVENTION

4. FRAIS ET MARGE IMPORTATEUR

3. TRANSPORT ET TRANSIT

2. CHARGES DÉPÔTS CÔTIERS

1. PRIX CAF DÉPÔTS CÔTIERS

"=^^^====^PRODUIT
POSTES^^=====^^=^^^^

ANNEXE I
A l'arrêté conjoint n2022-019/MDICAPME/MEFP du fi 8 AOUT 2u44

portant composition des structures de prix des hydrocarbures

1. Structure de prix Dépôt de Bingo



645,00

2,00

32,00

611,00

0,00

0,00

93,25

517,75

-345,34

27,93

51,32

10,70

773,14

DDO
boulangerie

670,00

19,00

35,00

616,00

172,26

50,00

93,54

300,20

-565,46

27,93

51,32

10,92

775,49

GASOIL

975,00

24,00

24,00

927,00

0,00

0,00

53,39

873,61

27,93

51,32

14,46

779,90

PETROLE

745,00

21,00

40,00

684,00

151,54

125,00

73,94

333,52

-361,66

27,93

51,32

11,17

604,76

SUPER 91

13. PRIX DE VENTE A LA POMPE

12. FRAIS ET MARGE DETAILLANTS

11. FRAIS ET MARGE DISTRIBUTEURS

10. PRIX DE VENTE SORTIE DEPOT TTC

9. TAXE SUR LA VALEUR AJOUTEE

8. TAXE SUR LES PRODUITS PETROLIERS

7. DROITS ET TAXES DE DOUANES

6. PRIX DE VENTE SORTIE DEPOT HT

S. SUBVENTION

4. FRAIS ET MARGE IMPORTATEUR

3. TRANSPORT ET TRANSIT

2. CHARGES DÉPÔTS CÔTIERS

1. PRIX CAP DÉPÔTS CÔTIERS

^===^=^=^=^=^PRODUIT
POSTES ^^======^^^=====^^

(F.CFA/L)

2. Structure de prix Dépôt de Bobo-Dioulasso



664,01

0,00

28,00

636,01

0,00

0,00

35,19

600,82

22,98

60,15

15,19

502,50

BOBO

705,48

0,00

28,00

677,48

0,00

0,00

35,19

642,29

22,98

101,62

15,19

502,50

OUAGA

EX-ABIDJAN

701,96

0,00

28,00

673,96

0,00

0,00

35,69

638,27

22,98

96,47

16,32

502,50

BOBO

694,68

0,00

28,00

666,68

0,00

0,00

35,69

630,99

22,98

89,19

16,32

502,50

OUAGA

EX-COTONOU

692,28

0,00

28,00

664,28

0,00

0,00

35,41

628,87

22,98

90,28

13,11

502,50

BOBO

685,00

0,00

28,00

657,00

0,00

0,00

35,41

621,59

22,98

83,00

13,11

502,50

OUAGA

EX-LOME

12. PRIX DE VENTE

11. FRAIS ET MARGE DETAILLANTS

10. FRAIS ET MARGE DISTRIBUTEURS

9. PRIX DE VENTE SORTIE DEPOT TTC

8. TAXE SUR LA VALEUR AJOUTEE

7. TAXE SUR LES PRODUITS PETROLIERS

6 . DROITS ET TAXES DE DOUANES

S. PRIX DE VENTE HT

4. FRAIS ET MARGE IMPORTATEUR

3. TRANSPORT ET TRANSIT

2. CHARGES DEPOTS COTIERS

1. PRIX CAT DEPOTS COTIERS

^^%^î^^Sa5^   AXE

POSTES  ^Ss^.

ANNEXE II
A l'arrêté conjoint n2022-019/MDICAPME/MEFP du |1 8 ^^OUT 20//

portant composition des structures de prix des hydrocarbures pour les
Sociétés minières et les Entreprises de BTP

Structure de prix du Fuel-Oil et Fuel Oil standard
ex-Lomé. ex-Cotonou et ex Abidjan

(F.CFA/L)

(F.CFA/L)



326,00

14,95

311,05

0,00

0,00

84,75

226,30

-564,84

22,98

68,49

8,18

691,49

BOBO

326,00

14,95

311,05

0,00

0,00

84,75

226,30

-564,84

22,98

68,49

8,18

691,49

OUAGA

EX-TEMA

326,00

14,95

311,05

0,00

0,00

84,84

226,21

-572,81

22,98

68,49

16,06

691,49

BOBO

326,00

14,95

311,05

0,00

0,00

84,84

226,21

-572,81

22,98

68,49

16,06

691,49

OUAGA

EX-COTONOU

326,00

14,95

311,05

0,00

0,00

84,48

226,57

-570,42

22,98

68,49

14,03

691,49

BOBO

326,00

14,95

311,05

0,00

0,00

84,48

226,57

-570,42

22,98

68,49

14,03

691,49

OUAGA

EX-LOME

.PRIX DE VENTE A LA SONABEL

11 .FRAIS DE LIVRAISONS A SONABEL

.PRIX DE VENTE SORTIE DEPOT TTC

9.TAXES SUR LA VALEUR AJOUTEE

8.TAXES SUR LES PRODUITS
PETROLIERS

7.DROITS ET TAXES DE DOUANES

6.PRIX DE VENTE HT

5. SUBVENTIONS

4.FRAIS ET MARGES IMPORTATEUR

3.TRANSPORTS ET TRANSITS

2.CHARGES DÉPÔTS CÔTIERS

1.PRIX CAF DÉPÔTS CÔTIERS

^^^=^^^^  AXE

POSTES  ^^^^

(F.CFA/L)

ANNEXE III
A l'arrêté conjoint n2022-019/MDICAPME/MEFP du il 8 AOUT 2022

portant composition des structures de prix des hydrocarbures

Structure de prix DDO Sonabel. ex-Lomé, ex-Cotonou et ex Tema



BOBO

522,25

15,19

69,40

22,98

-463,25

166,57

36,69

0,00

0,00

203,26

13,74

217,00

OUAGA

522,25

15,19

69,40

22,98

-463,25

166,57

36,69

0,00

0,00

203,26

13,74

217,00

EX ABIDJAN

217,00

13,74

0,00

203,26

-464,66

166,29

36,97

0,00

ABEL

ONOU

BOBO

522,25

16,32

69,40

22,98

217,00

13,74

0,00

203,26

166,29

36,97

0,00

-464,66

SON

EX COT

OUAGA

522,25

16,32

69,40

22,98

217,00

13,74

0,00

203,26

166,57

36,69

0,00

-461,17

.OME ""

BOBO

522,25

13,11

69,40

22,98

217,00

13,74

0,00

203,26

166,57

36,69

0,00

-461,17

22,98

"""" EXl

OUAGA

522,25

13,11

69,40

.PRIX DE VENTE A LA
SONABEL

11.FRAIS & MARGES
MARKETERS

9.TAXES SUR LA VALEUR
AJOUTEE
1O.PRIX~DE~VÈNTE SORTIE

DEPOT TTC

6.PRIX DE VENTE HT

7.DROITS ET TAXES DE "

DOUANES
8.TAXES SUR LES
PRODUITS PETROLIERS

5. SUBVENTIONS

4.FRAIS ET MARGES
IMPORTATEUR

^^AXES

POSTES   ^^^^^

"i.PRIX~CÂF~DEPÔTS

CÔTIERS
2.CHARGES DÉPÔTS
CÔTIERS
3.TRANSPORTS ET
TRANSITS

ANNEXE IV

A l'arrêté conjoint n2022-019/MDICAPME/MEFP du^1 6 AOUT 2022
portant composition des structures de prix des hydrocarbures

Structure des prix du Fuel-Oil SONABEL. ex-Lomé. ex-Cotonou et ex-Abidjan

(F.CFA/L)



1035,28

2,00

32,00

1001,28

0,00

0,00

94,11

907,17

27,93

90,65

15,45

773,14

BOBO

1025,00

5,00

31,00

989,00

0,00

0,00

94,11

894,89

27,93

78,37

15,45

773,14

OUAGA

DDO

1264,29

2,00

35,00

1227,29

173,66

50,00

94,35

909,28

27,93

90,66

15,20

775,49

BOBO

1260,00

5,00

40,00

1215,00

173,66

50,00

94,35

896,99

27,93

78,37

15,20

775,49

OUAGA

GASOIL

12. PRIX DE VENTE A LA POMPE

11. FRAIS ET MARGE DETAILLANTS

10. FRAIS ET MARGE DISTRIBUTEURS

9. PRIX DE VENTE SORTIE DEPOT TTC

8. TAXE SUR LA VALEUR AJOUTEE

7. TAXE SUR LES PRODUITS PETROLIERS

6. DROITS ET TAXES DE DOUANES

5. PRIX DE VENTE SORTIE DEPOT HT

4. FRAIS ET MARGE IMPORTATEUR

3. TRANSPORT ET TRANSIT

2. CHARGES DÉPÔTS CÔTIERS

1. PRIX CAF DÉPÔTS CÔTIERS

^^a=a^^=a^=a^ AXE

POSTES     ^^^==^^=a^

(F.CFA/L)

exerçant dans les BTP

ANNEXE V

A l'arrêté conjoint n2022-019/MDICAPME/MEFP du "|8 AOUT 2022
portant composition des structures de prix des hydrocarbures

Structure de prix du Gasoil et du DDO pour les Entreprises minières et celles



0,00%

549,04

549,04

0,50%

0

1,00%

5,00%

FUEL-OIL
AUTRES
CLIENTS

EX-
COTONOU

0,00%

544,72

544,72

0,50%

0

1,00%

5,00%

FUEL-OIL
AUTRES
CLIENTS
EX-LOME

0,00%

568,78

568,78

0,50%

0

1,00%

5,00%

FUEL-OIL
SONABEL

EX-
COTONOU

0,00%

564,47

564,47

0,50%

0

1,00%

5,00%

FUEL-OIL
SONABEL EX-

LOME

0,00%

810,86

818,32

0,50%

0

1,00%

5,00%

DDO
Boulangeries

0,00%

736,98

736,98

0,50%

0

1,00%

5,00%

DDO
SONABEL
EX-TEMA

0,00%

737,77

737,77

0,50%

0

1,00%

5,00%

DDO
SONABEL

EX-COTONOU

0,00%

734,63

734,63

0,50%

0

1,00%

5,00%

DDO
SONABEL
EX-LOME

956,97

964,76

18,00%

813,43

820,41

0,50%

50

1,00%

10,00%

GASOIL

0,00%

821,38

825,16

0,50%

0

1,00%

5,00%

PETROLE

841,89

849,80

18,00%

642,95

650,04

0,50%

125

1,00%

10,00%

SUPER 91

VALEURS TAXABLES DE LA TVA
DES PRODUITS

A DESTINATION DE BOBO-
DIOULASSO

VALEURS TAXABLES DE LA TVA
DES PRODUITS

A DESTINATION DE BINGO

TAUX DE TVA

VALEURS TAXABLES DES DROITS
ET TAXES DE DOUANE DES

PRODUITS
A DESTINATION DE BOBO-

DIOULASSO

VALEURS TAXABLES DES DROITS
ET TAXES DE DOUANE DES

PRODUITS
A DESTINATION DE BINGO

TAUX DE PRELEVEMENT
COMMUNAUTAIRE

CEDEAO

TAUX DE LA TAXE SUR LES
PRODUITS PETROLIERS (TPP)

REDEVANCE STATISTIQUE

TAUX DES DROITS ET TAXES
DE DOUANE

DONNEES JUILLET 2022 POUR PRIX AOUT 2022

TABLEAU I DES VALEURS TAXABLES, DES TAUX DES DROITS
ET TAXES DE DOUANE ET DE LA T.P.P,



0,00%

818,32

818,32

0,50%

0

1,00%

5,00%

DDO
MINES

&
BTP

964,77

964,77

18,00%

820,42

820,42

0,50%

50

1,00%

5,00%

GASOIL
MINES

&
BTP

0,00%

541,41

541,41

0,50%

0

1,00%

5,00%

FUEL OIL
AUTRES
CLIENTS

EX-ABIDJAN

0,00%

564,46

564,46

0,50%

0

1,00%

5,00%

FUEL OIL
SONABEL

EX-ABIDJAN

0,00%

588,19

588,19

0,50%

0

1,00%

0%

GAZ
EX-LOME

0,00%

577,77

577,77

0,50%

0

1,00%

0,00%

GAZ
EX-

COTONOU

0,00%

565,97

565,97

0,50%

0

1,00%

0,00%

GAZ
EX-TEMA

0,00%

577,76

577,76

0,50%

0

1,00%

0,00%

GAZ
EX

ABIDJAN

VALEURS TAXABLES DE LA TVA DES
PRODUITS

A DESTINATION DE BOBO-DIOULASSO

VALEURS TAXABLES DE LA TVA DES
PRODUITS

A DESTINATION DE BINGO

TAUX DE TVA

VALEURS TAXABLES DES DROITS ET TAXES
DE DOUANE DES PRODUITS

A DESTINATION DE BOBO-DIOULASSO

VALEURS TAXABLES DES DROITS ET TAXES
DE DOUANE DES PRODUITS

A DESTINATION DE BINGO

TAUX DE PRELEVEMENT COMMUNAUTAIRE
CEDEAO

TAUX DE LA TAXE SUR LES
PRODUITS PETROLIERS (TPP)

REDEVANCE STATISTIQUE

TAUX DES DROITS ET TAXES
DE DOUANE

TABLEAU II DES VALEURS TAXABLES, DES TAUX DES DROITS
VALEURS TAXABLES TVA


