MINISTERE DU DEVELOPPEMENT INDUSTRIEL, DU COMMERCE, DE L'ARTISANAT ET DES PETITES ET MOYENNES ENTREPRISES

BURKINA FASO

Unité - Progrès - Justice

MINISTERE DE L'ECONOMIE, DES FINANCES ET DE LA PROSPECTIVE

ARRETE CONJOINT n° 2022-019/MDICAPME/MEFP

Portant composition des structures de prix des hydrocarbures.

LE MINISTRE DU DEVELOPPEMENT INDUSTRIEL, DU COMMERCE, DE L'ARTISANAT ET DES PETITES ET MOYENNES ENTREPRISES,

LE MINISTRE DE L'ECONOMIE, DES FINANCES ET DE LA PROSPECTIVE

Vu la Constitution;

Visa CF nº00711 16/08/2022

 ${f Vu}$ la Charte de la Transition du ler mars 2022 ;

Vu le décret n°2022-041/PRES du 03 mars 2022 portant no Premier Ministre ;

Vu le décret n°2022-053/PRES du 05 mars 2022 portant comp Gouvernement;

Vu le décret n°2021-0364/PRES/PM/MICA du 03 mai 2021, portant organisation du Ministère de l'Industrie, du Commerce et de l'Artisanat;

Vu le décret n°2020-0354/PRES/PM/MINEFID du 15 mai 2020 portant organisation du Ministère de l'Economie, des Finances et du Développement;

Vu la Loi n°16-2017/AN du 27 avril 2017, portant organisation de la concurrence au Burkina Faso;

Vu l'Arrêté n°01-033/MCPEA/SG/IGAE du 10 mai 2001, fixant les modalités de réajustement des prix des hydrocarbures.

Vu le décret n°2009-653/PRES/PM/MEF/MCPEA/MCE du 14 septembre 2009 portant création, attribution, composition et fonctionnement d'un comité interministériel de détermination des prix des hydrocarbures

<u>Article ler</u>: Les prix de vente détail aux consommateurs des hydrocarbures (Super 91, Pétrole, Gasoil et Mélange Deux Temps) sont fixés conformément au tableau en annexe.

<u>Article 2</u>: Les prix mentionnés à l'article ler ci-dessus s'entendent des prix impératifs.

<u>Article 3</u>: Il est fait obligation aux sociétés pétrolières exerçant leurs activités au Burkina Faso de céder au prix de gros le super 91 aux exploitants patentés de pompes mélangeurs pour moteurs à deux temps.

Le Mélange Deux Temps est obligatoirement composé de super 91 et d'huile deux temps.

<u>Article 4</u>: Toutes infractions aux dispositions du présent arrêté seront constatées, poursuivies et réprimées conformément à la réglementation en vigueur.

<u>Article 5</u>: Le présent arrêté abroge toutes dispositions antérieures contraires.

Il entre en vigueur pour compter du 19 ANN 2022

Article 6: Le Secrétaire Général du Ministère du Développement Industriel, du Commerce, de l'artisanat et des Petites et Moyennes Entreprises et le Secrétaire Général du Ministère de l'Economie, des Finances et de la Prospective sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de veiller à l'application du présent arrêté qui sera publié et communiqué partout où besoin sera.

Ouagadougou, le 18 AOUT 2022

Le Ministre du Développement Industriel, du Commerce, de l'Artisanat et des Petites

merce de Moyennes Entreprises

Abdoulaye TALL

<u>Ampliation</u>:
Diffusion Générale

Le Ministre de l'Economie, des Finances et

de la Prospective

Seglaro Abel SOME

Chevalier de l'Ordre National

ANNEXEI

A l'arrêté conjoint n°2022-019/MDICAPME/MEFP du 11 8 AUT 2022 portant composition des structures de prix des hydrocarbures

1. Structure de prix Dépôt de Bingo

PRODUIT				.CFA/L)	
POSTES	SUPER 91	PETROLE	GASOIL	DDO boulangerie	
1. PRIX CAF DEPÔTS CÔTIERS	604,76	779,90	775,49	773,14	
2. CHARGES DEPÔTS CÔTIERS	15,55	15,53	15,19	15,45	
3. TRANSPORT ET TRANSIT	53,00	53,00	53,00	53,00	
4. FRAIS ET MARGE IMPORTATEUR	27,93	27,93	27,93	27,93	
5. SUBVENTION	-363,96		-576,62	-349,63	
6. PRIX DE VENTE SORTIE DEPOT HT	337,28	876,36	294,99	519,89	
7. DROITS ET TAXES DE DOUANES	74,75	53,64	94,35	94,11	
8. TAXE SUR LES PRODUITS PETROLIERS	125,00	0,00	50,00	0,00	
9. TAXE SUR LA VALEUR AJOUTEE	152,96	0,00	173,66	0,00	
10. PRIX DE VENTE SORTIE DEPOT TTC	690,00	930,00	613,00	614,00	
11. FRAIS ET MARGE DISTRIBUTEURS	36,00	25,00	40,00	31,00	
12. FRAIS ET MARGE DETAILLANTS	24,00	25,00	22,00	5,00	
13. PRIX DE VENTE A LA POMPE	750,00	980,00	675,00	650,00	

2. Structure de prix Dépôt de Bobo-Dioulasso

PRODUIT	SUPER 91	PETROLE	GASOIL	DDO boulangerie
1. PRIX CAF DEPÔTS CÔTIERS	604,76	779,90	775,49	773,14
2. CHARGES DEPÔTS CÔTIERS	11,17	14,46	10,92	10,70
3. TRANSPORT ET TRANSIT	51,32	51,32	51,32	51,32
4. FRAIS ET MARGE IMPORTATEUR	27,93	27,93	27,93	27,93
5. SUBVENTION	-361,66		-565,46	-345,34
6. PRIX DE VENTE SORTIE DEPOT HT	333,52	873,61	300,20	517,75
7. DROITS ET TAXES DE DOUANES	73,94	53,39	93,54	93,25
8. TAXE SUR LES PRODUITS PETROLIERS	125,00	0,00	50,00	0,00
9. TAXE SUR LA VALEUR AJOUTEE	151,54	0,00	172,26	0,00
10. PRIX DE VENTE SORTIE DEPOT TTC	684,00	927,00	616,00	611,00
11. FRAIS ET MARGE DISTRIBUTEURS	40,00	24,00	35,00	32,00
12. FRAIS ET MARGE DETAILLANTS	21,00	24,00	19,00	2,00
13. PRIX DE VENTE A LA POMPE	745,00	975,00	670,00	645,00

ANNEXE II

A l'arrêté conjoint n°2022-019/MDICAPME/MEFP du 11 8 AUT 2027 portant composition des structures de prix des hydrocarbures pour les Sociétés minières et les Entreprises de BTP

Structure de prix du Fuel-Oil et Fuel Oil standard ex-Lomé, ex-Cotonou et ex Abidjan

(F.CFA/L)

AXE	EX-LOME		EX-CO	TONOU	EX-ABIDJAN	
POSTES	OUAGA	вово	OUAGA	вово	OUAGA	вово
1. PRIX CAF DEPOTS COTIERS	502,50	502,50	502,50	502,50	502,50	502,50
2. CHARGES DEPOTS COTIERS	13,11	13,11	16,32	16,32	15,19	15,19
3. TRANSPORT ET TRANSIT	83,00	90,28	89,19	96,47	101,62	60,15
4. FRAIS ET MARGE IMPORTATEUR	22,98	22,98	22,98	22,98	. 22,98	22,98
5. PRIX DE VENTE HT	621,59	628,87	630,99	638,27	642,29	600,82
6 . DROITS ET TAXES DE DOUANES	35,41	35,41	35,69	35,69	35,19	35,19
7. TAXE SUR LES PRODUITS PETROLIERS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8. TAXE SUR LA VALEUR AJOUTEE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9. PRIX DE VENTE SORTIE DEPOT TTC	657,00	664,28	666,68	673,96	677,48	636,01
10. FRAIS ET MARGE DISTRIBUTEURS	28,00	28,00	28,00	28,00	28,00	28,00
11. FRAIS ET MARGE DETAILLANTS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12. PRIX DE VENTE	685,00	692,28	694,68	701,96	705,48	664,01

ANNEXE III

A l'arrêté conjoint n°2022-019/MDICAPME/MEFP du 18 AUT 2022 portant composition des structures de prix des hydrocarbures

Structure de prix DDO Sonabel, ex-Lomé, ex-Cotonou et ex Tema

AXE	EX-I	EX-LOME		ronou	ЕХ-ТЕМА		
POSTES	OUAGA	вово	OUAGA	вово	OUAGA	вово	
1.PRIX CAF DEPÔTS CÔTIERS	691,49	691,49	691,49	691,49	691,49	691,49	
2.CHARGES DEPÔTS CÔTIERS	14,03	14,03	16,06	16,06	8,18	8,18	
3.TRANSPORTS ET TRANSITS	68,49	68,49	68,49	68,49	68,49	68,49	
4.FRAIS ET MARGES IMPORTATEUR	22,98	22,98	22,98	22,98	22,98	22,98	
5. SUBVENTIONS	-570,42	-570,42	-572,81	-572,81	-564,84	-564,84	
6.PRIX DE VENTE HT	226,57	226,57	226,21	226,21	226,30	226,30	
7.DROITS ET TAXES DE DOUANES	84,48	84,48	84,84	84,84	84,75	84,75	
8.TAXES SUR LES PRODUITS PETROLIERS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
9.TAXES SUR LA VALEUR AJOUTEE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
10.PRIX DE VENTE SORTIE DEPOT TTC	311,05	311,05	311,05	311,05	311,05	311,05	
11.FRAIS DE LIVRAISONS A SONABEL	14,95	14,95	14,95	14,95	14,95	14,95	
12.PRIX DE VENTE A LA SONABEL	326,00	326,00	326,00	326,00	326,00	326,00	

ANNEXE IV

A l'arrêté conjoint n°2022-019/MDICAPME/MEFP du 1 0 2022 portant composition des structures de prix des hydrocarbures

Structure des prix du Fuel-Oil SONABEL, ex-Lomé, ex-Cotonou et ex-Abidjan

AXES	SONABEL (F.CFA/L)									
POSTES	EXI	LOME	EX CO	TONOU	EX ABIDJAN					
	OUAGA	вово	OUAGA	вово	OUAGA	вово				
1.PRIX CAF DEPÔTS CÔTIERS	522,25	522,25	522,25	522,25	522,25	522,25				
2.CHARGES DEPÔTS CÔTIERS	13,11	13,11	16,32	16,32	15,19	15,19				
3.TRANSPORTS ET TRANSITS	69,40	69,40	69,40	69,40	69,40	69,40				
4.FRAIS ET MARGES IMPORTATEUR	22,98	22,98	22,98	22,98	22,98	22,98				
5. SUBVENTIONS	-461,17	-461,17	-464,66	-464,66	-463,25	-463,25				
6.PRIX DE VENTE HT	166,57	166,57	166,29	166,29	166,57	166,57				
7.DROITS ET TAXES DE DOUANES	36,69	36,69	36,97	36,97	36,69	36,69				
8.TAXES SUR LES PRODUITS PETROLIERS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
9.TAXES SUR LA VALEUR AJOUTEE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
10.PRIX DE VENTE SORTIE DEPOT TTC	203,26	203,26	203,26	203,26	203,26	203,26				
11.FRAIS & MARGES MARKETERS	13,74	13,74	13,74	13,74	13,74	13,74				
12.PRIX DE VENTE A LA SONABEL	217,00	217,00	217,00	217,00	217,00	217,00				

ANNEXEV

A l'arrêté conjoint n°2022-019/MDICAPME/MEFP du 18 AUT 2022 portant composition des structures de prix des hydrocarbures

Structure de prix du Gasoil et du DDO pour les Entreprises minières et celles exerçant dans les BTP

(F.CFA/L)						
AXE	GAS	SOIL	DDO			
POSTES	OUAGA	вово	OUAGA	вово		
1. PRIX CAF DEPÔTS CÔTIERS	775,49	775,49	773,14	773,14		
2. CHARGES DEPÔTS CÔTIERS	15,20	15,20	15,45	15,45		
3. TRANSPORT ET TRANSIT	78,37	90,66	78,37	90,65		
4. FRAIS ET MARGE IMPORTATEUR	27,93	27,93	27,93	27,93		
5. PRIX DE VENTE SORTIE DEPOT HT	896,99	909,28	894,89	907,17		
6. DROITS ET TAXES DE DOUANES	94,35	94,35	94,11	94,11		
7. TAXE SUR LES PRODUITS PETROLIERS	50,00	50,00	0,00	0,00		
8. TAXE SUR LA VALEUR AJOUTEE	173,66	173,66	0,00	0,00		
9. PRIX DE VENTE SORTIE DEPOT TTC	1215,00	1227,29	989,00	1001,28		
10. FRAIS ET MARGE DISTRIBUTEURS	40,00	35,00	31,00	32,00		
11. FRAIS ET MARGE DETAILLANTS	5,00	2,00	5,00	2,00		
12. PRIX DE VENTE A LA POMPE	1260,00	1264,29	1025,00	1035,28		

TABLEAU I DES VALEURS TAXABLES, DES TAUX DES DROITS ET TAXES DE DOUANE ET DE LA T.P.P.

AOUT 2022

DONNEES JUILLET 2022 POUR PRIX AOUT 2022

DONNELS JUILLET 2022 FOOK FRIZ	THOU TEULE										
	SUPER 91	PETROLE	GASOIL	DDO SONABEL EX-LOME	DDO SONABEL EX-COTONOU	DDO SONABEL EX-TEMA	DDO Boulangeries	FUEL-OIL SONABEL EX- LOME	FUEL-OIL SONABEL EX- COTONOU	FUEL-OIL AUTRES CLIENTS EX-LOME	FUEL-OIL AUTRES CLIENTS EX- COTONOU
TAUX DES DROITS ET TAXES DE DOUANE	10,00%	5,00%	10,00%	5,00%	5,00%	5, <mark>00%</mark>	5,00%	5,00%	5,00%	5,00%	5,00%
REDEVANCE STATISTIQUE	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%
TAUX DE LA TAXE SUR LES PRODUITS PETROLIERS (TPP)	125	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0
TAUX DE PRELEVEMENT COMMUNAUTAIRE CEDEAO	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%
VALEURS TAXABLES DES DROITS ET TAXES DE DOUANE DES PRODUITS A DESTINATION DE BINGO	650,04	825,16	820,41	734,63	737,77	736,98	818,32	564,47	568,78	544,72	549,04
VALEURS TAXABLES DES DROITS ET TAXES DE DOUANE DES PRODUITS A DESTINATION DE BOBO- DIOULASSO	642,95	821,38	813,43	734,63	737,77	736,98	810,86	564,47	568,78	544,72	549,04
TAUX DE TVA	18,00%	0,00%	18,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
VALEURS TAXABLES DE LA TVA DES PRODUITS A DESTINATION DE BINGO	849,80		964,76								
VALEURS TAXABLES DE LA TVA DES PRODUITS A DESTINATION DE BOBO- DIOULASSO	841,89		956,97								

TABLEAU II DES VALEURS TAXABLES, DES TAUX DES DROITS VALEURS TAXABLES TVA

					T			
	GAZ EX- ABIDJAN	GAZ EX-TEMA	GAZ EX- COTONOU	GAZ EX-LOME	FUEL OIL SONABEL EX-ABIDJAN	FUEL OIL AUTRES CLIENTS EX-ABIDJAN	GASOIL MINES & BTP	DDO MINES & BTP
TAUX DES DROITS ET TAXES DE DOUANE	0,00%	0,00%	0,00%	0%	5,00%	5,00%	5,00%	5,00%
REDEVANCE STATISTIQUE	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%
TAUX DE LA TAXE SUR LES PRODUITS PETROLIERS (TPP)	0	0	0	0	0	0	50	0
TAUX DE PRELEVEMENT COMMUNAUTAIRE CEDEAO	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%
VALEURS TAXABLES DES DROITS ET TAXES DE DOUANE DES PRODUITS A DESTINATION DE BINGO	577,76	565,97	577,77	588,19	564,46	541,41	820,42	818,32
VALEURS TAXABLES DES DROITS ET TAXES DE DOUANE DES PRODUITS A DESTINATION DE BOBO-DIOULASSO	577,76	565,97	577,77	588,19	564,46	541,41	820,42	818,32
TAUX DE TVA	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	18,00%	0,00%
VALEURS TAXABLES DE LA TVA DES PRODUITS A DESTINATION DE BINGO							964,77	
VALEURS TAXABLES DE LA TVA DES PRODUITS A DESTINATION DE BOBO-DIOULASSO							964,77	